
                        MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA "F. CILEA”  REGGIO CALABRIA 
 Via Aschenez Prolungamento n. 1 – Reggio Calabria 

 
 
Prot. n. 5301/E1         Reggio Calabria, 23/10/2020   
 

Agli Atti 
Al Sito web- Sez. Amm. Trasparente 

Sotto Sezione Bandi di gara e contratti 
 

Oggetto: Rettifica Determina prot. 5021/E1 fornitura materiale di consumo emergenza 
Covid 19.    
 
 

IL PRESIDENTE 
 
Richiamata la determina prot. 5021/E1 del 09/10/2020 inerente la  fornitura materiale di consumo 
emergenza Covid 19.    
Considerato che per ciò che riguarda l’ ODA MEPA n. 5766968, inerente l’acquisto di n. 180 Spray 
superfici SANIRAIN, dalla Ditta ECOPAPER TRADE DI GIANCARLO PRIOLO, P.I. n. 
02795400809,  è stato indicata l’esenzione Iva e pertanto un  importo complessivo di € 617,40. 
Vista la mail della ECOPAPER TRADE DI GIANCARLO PRIOLO, assunta al prot. 5192/E1 del 
19/10/2020, con la quale la Ditta comunica che il  prodotto, pur essendo tra i materiali anti-covid, 
non è esente iva, ed è venduto con Iva al 22%; 
Considerato che la fornitura in discorso è soggetta alla scissione dell’Iva, ai sensi dell’art. 1, comma 
629, lettera b) della Legge 190/2014, e che pertanto  l’importo dell’iva al 22% ammontante ad € 
135,83, deve essere versato direttamente all’Erario; 
 

DETERMINA 
 
Di rettificare l’art. 4  della determina 5021/E1 del 09/10/2020, modificando in € 617,40 oltre iva 
22%, il costo relativo all’acquisto di n. 180 Spray superfici SANIRAIN anziché € 617,40 iva esente. 
Di dare atto che resta immodificato l’importo da corrispondere alla Ditta, come già determinato in  
€ 617,40, mentre  l’importo l’ulteriore importo di € 135,83, verrà versato direttamente all’Erario; 
Di rettificare l’art. 5 modificando in € 1.828,23 l’importo complessivo della spesa, anziché € 
1.692,40. 
Dispone che la Direzione amm.va provveda a rettificare l’impegno di spesa prot. 5114/E1 del 
14/10/2020, come sopra indicato. 
Per quanto non previsto resta fermo quanto già disposto con determina prot. 5021/E1 del 
09/10/2020 parte motiva e dispositiva. 
 

  Il Presidente 
f.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 


